

KSOW aktywizuje Mieszkańców Mazowsza!

Ruszyła kolejna odsłona kampanii promocyjno – informacyjnej dla Mieszkańców Mazowsza.



KSOW aktywizuje Mieszkańców Mazowsza

W ubiegłym roku była to seria spotkań z Wami pod hasłem „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich i Koła Gospodyń Wiejskich obok Ciebie”. Odwiedziliśmy 15 miejscowości z namiotem wystawienniczym, w którym nie brakło zabaw, konkursów, dobrego regionalnego jedzenia i folkloru. Wszędzie gościliśmy w tym namiocie lokalne Koła Gospodyń Wiejskich z przecudnymi atrakcjami sami zapewniając mnóstwo wydawnictw KSOW, materiałów informacyjno – promocyjnych i gadżetów.

Cykl w 2023 roku rozpoczęliśmy 17 czerwca - z namiotem „KSOW pobudza aktywność Mieszkańców Mazowsza” zagościliśmy w Szydłowcu podczas MAZOpiłniku. Razem z nami na stoisku przepięknie zaprezentowały się dwa Koła Gospodyń Wiejskich – **Koło Gospodyń Wiejskich „Cztery Strony” w Wojciechowie** (gm. Jastrzębia) oraz **Koło Gospodyń Wiejskich „Zgrany Babinie” w Szydłowcu** (gm. Szydłowiec). Z kolei podczas Gali 25-lecia Orkiestr Dętych Samorządu Województwa Mazowieckiego w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu pokazało się **Koło Gospodyń Wiejskich „Po Sąsiedzku” w Białyszewie** (gm. Sierpc).

Na obu stoiskach było barwnie, gwarnie i smacznie. Koła gospodyń pokazywały kunszt kulinarny i umiejętności śpiewacze. Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich tę ofertę KGW uzupełniała o swoje cztery wydawnictwa (książka kucharska KGW, poradnik pieczenia chleba, poradnik robienia kiszonek i podręcznik dla domowych serowarów), najnowszy numer miesięcznik „Mazowsze. Serce Polski” oraz przewodniki turystyczne. Nieodłącznym elementem stoiska było nasze koło fortuny – konkurs z nagrodami, w którym Mieszkańcy mogli wykazać się wiedzą o PROW, KSOW i województwie mazowieckim. Zabawa była przednia, a do konkursu niezrędko ustawiały się kolejki chętnych.

Kolejne imprezy kampanii „KSOW pobudza aktywność Mieszkańców Mazowsza” już wkrótce. KSOW pobudza aktywność Mieszkańców Mazowsza! Także i Waszą!



Na stoisku KSOW jest zawsze smacznie



Wozimy ze sobą liczne wydawnictwa i gadżety

Gala Orkiestr Dętych w deszczu i słońcu

W niedzielę 18 czerwca w Sierpcu zagościło chyba wszystko. Deszcz i słońce. Liczni widzowie i pustoszące ławy. A przede wszystkim wspaniała muzyka mazowieckich orkiestr dętych.

Gala Orkiestr Dętych 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego zagościła 18 czerwca br. w gościnne progi Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Dziewięć wspaniałych orkiestr dętych – zwycięzców Konkursu na najlepszą orkiestrę dętą Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z lat 2013-2022 przyjechało do sierpeckiego amfiteatru, by wspólnie świętować jubileusz samorządu wojewódzkiego i dekadę wzmiankowanego konkursu. Przelotne deszcze próbowały zakłócić przebieg imprezy, prawdziwy pogodowy rollercoaster przeganiał publiczność z ław przy scenie pod parasole i stoiska wystawiennicze, ale ostatecznie popołudnie w skansenie kończyło się przepięknym słońcem i brawurowymi występami orkiestr. Część występów oklaskiwał Marszałek Województwa Mazowieckiego **Adam Struzik**, a honory gospodarza pełnił Dyrektor Muzeum **Jan Rzeszutarski**.

Cztery Orkiestry – **Gmina Orkiestra Dęta Stara Biała, Kozienicka Młodzieżowa Orkiestra Dęta Furioso, Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Kaski oraz Miejska Orkiestra Dęta Moderato Warka** – decyzją Marszałka Województwa Mazowieckiego zostały uhonorowane **Medalem „Pro Masovia”** – wyróżnieniem okolicznościowym przyznawanym podmiotom, które całokształtem działalności i realizacją swoich działań na rzecz województwa mazowieckiego wybitnie przyczyniły się do naukowego, kulturalnego, społecznego lub gospodarczego rozwoju



Orkiestry zostały nagrodzone medalem PRO MASOVIA



Gala Orkiestr Dętych była okazją do świętowania 25-lat SWM



Orkiestra OSP Nadarzyn – światowym poziom

Mazowsza. Wszystkie orkiestry otrzymały także pamiątkowe dyplomy i statuetki udziału w Gali 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Ale przede

wszystkim wszystkie orkiestry dały z siebie wszystko na sierpeckiej scenie nie bacząc na warunki pogodowe i chwilowe problemy techniczne.

Oprócz czterech wymienionych orkiestr Galę zaszczyciły swoją obecnością **Orkiestra Dęta OSP Nadarzyn, Orkiestra Dęta OSP Pilawa, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miasta Zwolenia, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tuszcza oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Gozdowo**. Były i brawurowe partie solowe i występy grup mażoretkowych oraz bębniarskich, były standardy muzyki rozrywkowej i klasycznej, były wspaniałe utwory wokalne **Agaty Lusawy, Agnieszki Wasążnik, Kingi Rutkowskiej, Marleny Bujniak czy Kamila Śledzińskiego**. Nie obyło się bez bisów, bez tańców czy wspólnego śpiewania. Wszystkie występy potwierdziły, że zgromadzone w Sierpcu orkiestry to crème de la crème muzycznego świata województwa mazowieckiego, że gromadzą w sobie mnóstwo zapału i talentu młodych i trochę starszych muzyków, że ich kapelmistrzowie to ludzie oddani swoim lokalnym społecznościom i całemu Woje-

wództwu Mazowieckiemu. Można śmiało powiedzieć, że niedziela była wielką przyjemnością dla zmysłów wszystkich zgromadzonych (mimo pogodowych psikusów) w sierpeckim skansenie.

– To był niezwykle niedzielny poranek na gali orkiestr dętych z Mazowsza. Zaprezentowały się najlepsze zespoły z całego regionu. Talent, pasja, muzyka oraz cudowna sceneria naszego sierpeckiego skansenu – to wszystko sprawiło, że koncert na długo zapadnie w pamięć, jako wydarzenie, do którego chętnie się wraca we wspomnieniach – dzień podsumował marszałek **Adam Struzik**.

Gali towarzyszyło miasteczko wystawiennicze wyrobów tradycyjnych i regionalnych oraz namiot kampanii „**KSOW aktywizuje Mieszkańców Mazowsza**” w którym muzyczno-kulinarne show dało **Koło Gospodyń Wiejskich „Po sąsiedzku” w Białyszewie** (więcej o kampanii – obok).

Lokalne Strategie Rozwoju budują Mazowsze!

Zarząd Województwa Mazowieckiego 7 czerwca 2023 roku zakończył nabór wniosków na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (dalej: LSR), które będą realizowane przez Lokalne Grupy Działania (dalej: LGD) w nowej perspektywie finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

W ramach konkursu wpłynęło **30 wniosków**, z czego 29 złożonych przez obecnie funkcjonujące LGD oraz jeden przez nowopowstałą grupę.

LGD w ramach realizacji swoich strategii ogłaszają nabory, w których potencjalni beneficjenci będą mogli uzyskać wsparcie w takich zakresach, jak: rozwój przedsiębiorczości, w tym podejmowanie i rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej, rozwój gospodarstw agroturystycznych, zagród edukacyjnych czy gospodarstw opiekuńczych, wsparcie tworzenia krótkich łańcuchów żywnościowych, poprawę małej infrastruktury publicznej oraz ochronę dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszarów wiejskich.

Szacunkowa wartość środków przeznaczona na wdrażanie LSR na terenie województwa mazowieckiego wynosi **66 mln EUR**.

Warto również wspomnieć, że Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął decyzję o przekazaniu dodatkowych środków finansowych na rozwój lokalny w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027 w wysokości **23 mln EUR**. Zostaną one przeznaczone na przedsięwzięcia wynikające z LSR.

Planowany termin zakończenia procesu wyboru LSR to koniec br., natomiast pierwszych naborów dla beneficjentów można się spodziewać na początku przyszłego roku. Już teraz zachęcamy do odwiedzania stron internetowych Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Lokalnych Grup Działania z Mazowsza, na których na bieżąco będą zamieszczane informacje dla potencjalnych beneficjentów.

JUŻ WKRÓTCE RUSZĄ KOLEJNE KONKURSY KRAJOWEJ SIECI OBSZARÓW WIEJSKICH W WOJEWÓDZTWIE MAZOWIECKIM

– m.in. DLA OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH (nowość!) I KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH!

Zapraszamy do śledzenia strony mazowieckie.ksow.pl oraz naszego profilu WIEŚCI z MAZOWSZA w mediach społecznościowych (Facebook i YouTube)!



/wiescizMazowsza

POLUB NAS



WIEŚCI z Mazowsza

SUBSKRYBUJ